2022年 12月 16日

各 位

公益社団法人 日本年金数理人会

教育・研修委員長 古山 雅晴

第 86回研修会の開催について

公益社団法人日本年金数理人会の事業運営につきましては、平素から格別のご高配を賜り厚く

お礼申しあげます。

さて、当会では定期的に研修会を行っており、演題にご関心のある会員外の方にも広くご案内

しております。このたび、第 86回研修会を下記の要領で開催することとしましたので、ご案内い

たします。

参加を希望される場合は、以下をご確認のうえお申込みください。

記

日  時  2023年 1月 23日（月）午後 4時から 5時 30分

会  場  大崎ブライトコアホール（別紙１ご参照）

      東京都品川区北品川 5-5-15 大崎ブライトコア 3階

演  題  人口動態を巡る動向 －死亡動向を中心として－

講  師  慶應義塾大学 経済学部教授 石井 太 氏

費  用  無料

申込方法  今回の研修会は、会場または Web（Zoom ウェビナー）での参加が可能です。ご希望

される参加方法に応じて以下の申込方法をご確認ください。

■会場参加（定員：現時点では 150名を予定）

Eメールにて、2023年 1月 13日（金）までに参加申込書を日本年金数理人会事務

局あてにご提出ください。

なお、原則先着順とし、予定数を大きく上回る場合には会場参加での受付を締め

切らせていただく場合がありますので、お早めにお申し込みください。

      ■Web参加（定員：500名）

       別紙２に従って事前登録を行ってください。（定員に空きがあれば、開催時刻まで

登録は可能です。）

※会場参加者については新型コロナ感染症対策の観点から、必ずマスク着用をお願

いいたします。また、入館時には体温計測を行い、当日の体温が 37.5度以上等の

大崎ブライトコアホールにて定める「入館拒否者の定義」に該当した場合、入館

をお断りさせていただきますので、ご留意ください。詳細は別紙３をご確認くだ

さい。

備  考  当日は質疑応答の時間を設ける予定ですが、会場で参加されている方の質問を優先

させていただく予定です。

連 絡 先  公益社団法人 日本年金数理人会事務局

      〒108-0014   東京都港区芝 4-1-23 三田 NNビル B1F

      Tel:03-5442-0208  FAX:03-5442-0700 Mail:mitann-208@jscpa.or.jp

以 上

（別紙１）

（別紙２）

Zoomウェビナーの受講について

（2023年 1月 23日（月）のWeb参加用）

１． Zoomウェビナーの事前登録

⚫ 開催時刻までに、以下の URLより事前登録を行ってください。

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_W_gPSclmRI-IMz6iKpbITg

（注）

・ １人につき１メールアドレスの登録としてください。

・ 登録完了メールに記載の「登録はいつでもキャンセルできます。」をクリックすること

により、登録情報を取り消すことが可能です。登録情報を修正したい場合は、一旦、

登録情報を取り消した上で、再登録してください。

【事前登録内容】

項目 入力内容

名 受講者の名前を入力してください。（入力例：太郎）

姓 受講者の名字を入力してください。（入力例：年金）

メールアドレス 受講者のメールアドレスを入力してください。

このメールアドレスに登録完了メールが自動配信されます。

Zoomアカウントとして登録済みのメールアドレス以外のメールアドレ

スでも使用可能です。

会社名 受講者の所属する会社名等を入力してください。

個人の場合は、ブランクとしてください。

会員種別 「正会員」「準会員」「会員外」のうち、該当するものをチェックして

ください。

会員番号 会員の場合、日本年金数理人会の会員番号を必ず入力してください。

２． 研修会当日の Zoom ウェビナーへの参加方法

① 上記１．の事前登録時に自動配信された登録完了メールの案内に従って参加してくださ

い。

② Zoomのウェブサイトが表示されたら、以下のいずれかを行ってください。Zoomアプリ使

用を推奨します。

・ Zoomアプリを使用して Zoomウェビナーに参加する場合

⇒「ミーティングを起動」をクリックしてください。

（Zoomアプリがインストールされていない PC等を使用する場合には、事前に Zoom

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_W_gPSclmRI-IMz6iKpbITg

アプリを https://zoom.us/download からダウンロードしてください。）

・ Zoomアプリを使用せず、Webブラウザから Zoomウェビナーに参加する場合

⇒「ブラウザから起動」をクリックしてください。

③ 画面中央にポップアップが表示されたら、「コンピューターでオーディオに参加」をクリ

ックしてください。

④ 「ホストが本ウェビナーを開催するまでお待ちください。」と表示されますので、ウェビ

ナー開始時刻までこのままお待ちください。

（注）

・ 所属法人にて受講される場合、システム環境等によっては、Zoom ウェビナーを受講す

ることができない場合がありますので、ご注意下さい。

・ 通信状況によっては、講義中に通信が中断する可能性があるため、有線もしくは安定

した Wi-Fi下で受講することをお勧めします。

・ ウェビナー終了後アンケート画面が表示されますので、アンケートにご協力ください。

https://zoom.us/download

（別紙３）

＜当日の新型コロナ感染症対策および「入館拒否者の定義」について＞

〇開催当日は、会場にて東京都の要請に従い感染症対策を実施いたします。

〇開催当日の感染症対策にご協力いただけない場合は退場をしていただく場合がございます。予めご了承ください。

〇下記の「入館拒否者の定義(※)」に当てはまる場合は開催当日の来場をお断りいたします。加えて、開催当日の来場時にマスク未着用の場

合も入館をお断りいたしますので、ご注意ください。

【１】PCR検査陽性歴がある方で開催当日に下記のいずれかの条件を満たしていない場合。

【有症状の場合】

1. 発症日から 10日間経過し、症状が治まってから 72時間経過している

2. 症状軽快後 24時間経過し、PCR検査または抗原定量検査で 24 時間以上間隔をあけ、２回の陰性を確認できている

【無症状の場合】

1. 検査日から 10日間経過している

2. 検査日から 6日間経過し、PCR検査または抗原定量検査で 24 時間以上間隔をあけ、２回の陰性を確認できている

【２】開催当日から 10日間以内に下記のいずれかの症状があった場合。

1. 体温が 37.5以上の発熱

2. 強い倦怠感

3. 咳、息切れ

4. 嗅覚・味覚異常

【３】海外渡航歴があり下記の条件を満たしていない場合。

1. 行政が指定する自宅待機期間及び検査を終えている

【４】濃厚接触者に指定され自宅待機中である場合。

【５】同居する方が濃厚接触者に指定され自宅待機中である場合、もしくは【１】～【３】の内容に当てはまる場合。

（※）開催案内作成時点における、大崎ブライトコアホールにて定める「新型コロナ感染症対策 施設利用ガイドライン」－「09 入館拒否者の定義」より抜粋しております。

   最新の内容については、大崎ブライトコアホールのＨＰにて適宜ご確認ください。（ＵＲＬ：https://osaki-hall.jp/download/）

https://osaki-hall.jp/download/